
1

TOLOSAKO UDALA 

Akats zuzenketa 

2022ko aza roa ren 9ko Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN, 212. 
alea, ondorengo ordenan tza argitaratu zen: etxe bizi tzak eta bizitegi 
eraikinak birgai tze ko dirulagun tzak emateko udal ordenan tza.  
 

Ikusirik 6. artikuluko lehenengo atalean arau tzen den 3. le-
rroko azken paragrafoan akats aritmetikoa da goe la, Tolosako Al -
ka te tzak 

EBAZTEN DU 

Lehenen goa.    Zuzen tze a 2022ko aza roa ren 9ko Gi puz koa -
ko ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratutako etxe bizi tzak eta bizitegi erai-
kinak birgai tze ko dirulagun tzak emateko udal ordenan tza ren sei-
garren artikuluko lehenengo atalean arau tzen den hirugarren 
le  rroko azken paragrafoan dagoen akats aritmetikoa, era honetan:

 

— Honakoa jar tzen duen lekuan: 
«Diruz lagun tze ko moduko gastuaren % 20ko lagun tza emango 

da (BEZa kanpo), gehienez ere 30.000 €. Lehentasunez birgaitu 
beharreko tzat jotako eraikinek edo lehentasunez birgaitu beha-
rreko aldeetan daudenek (Hirigune Historikoko zein Euskal Herria 
plaza eta inguruko kaleak), urtean, dirulagun tza deialdi bakoi tze an 
Udalak zehaztu dezakeenaren arabera, diruz lagun tze ko moduko 
gastuaren % 10 gehiago jasoko dute, dirulagun tza gehigarri mo-
duan, BEZik gabe, gehienez ere 20.000 euro arte.»  
 

— Hau jarri beharko luke: 
«Diruz lagun tze ko moduko gastuaren % 20ko lagun tza emango 

da (BEZa kanpo), gehienez ere 30.000 €. Lehentasunez birgaitu 
beharreko tzat jotako eraikinek edo lehentasunez birgaitu beha-
rreko aldeetan daudenek (Hirigune Historikoko zein Euskal Herria 
plaza eta inguruko kaleak), urtean, dirulagun tza deialdi bakoi tze an 
Udalak zehaztu dezakeenaren arabera, diruz lagun tze ko moduko 
gastuaren % 10 gehiago jasoko dute, dirulagun tza gehigarri mo-
duan, BEZik gabe, gehienez ere 15.000 euro arte.»  
 

Bigarrena.    Erabaki hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN, 
Udale txe ko iragarki taulan eta Tolosako Udalaren web orrian ar gi -
 ta ra tzea. 

Hirugarrena.    Erabaki honen berri ematea Lurralde Ba tzor de 
Informatiboari zein kontuhar tzai le tza departamentuari. 

Tolosa, 2022ko aza roa ren 15a.—Olatz Peon Ormazabal, alka-
tea. (7197)

AYUNTAMIENTO DE TOLOSA 

Corrección de errores 

En el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa de 9 de noviembre de 2022, 
ejemplar n.º 212, se publicó la Ordenanza municipal de concesión 
de subvenciones para rehabilitación de viviendas y edificios resi -
denciales. 

Visto el error aritmético en el último párrafo de la Línea 3, re-
gulado en el apartado primero del artículo 6, la Alcaldía de To-
losa 

RESUELVE 

Primero.    Rectificar el error aritmético contenido en el último 
párrafo de la tercera línea regulada en el apartado primero del ar -
tículo sexto de la Ordenanza Municipal para la concesión de sub -
venciones para la rehabilitación de viviendas y edificios residen-
ciales publicada en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa de 9 de no  viembre 
de 2022, en los siguientes términos: 

— Donde dice: 
«Se subvencionará el 20 % del gasto subvencionable, excluido 

IVA, hasta un máximo de 30.000 €. Los edificios declarados co -
mo de necesidad preferente de rehabilitación o comprendidos den -
tro de las zonas de necesidad preferente de rehabilitación (tanto 
el Casco Histórico como la plaza Euskal Herria y calles adyacen-
tes), que anualmente, en cada convocatoria de subvenciones, pue -
dan fijarse por el Ayuntamiento, tendrán una subvención adicional 
del 10 % del gasto subvencionable, excluido IVA, hasta un máximo 
de 20.000 €.» 

— Debería decir: 
«Se subvencionará el 20 % del gasto subvencionable, excluido 

IVA, hasta un máximo de 30.000 €. Los edificios declarados co -
mo de necesidad preferente de rehabilitación o comprendidos den -
tro de las zonas de necesidad preferente de rehabilitación (tanto 
el Casco Histórico como la plaza Euskal Herria y calles adyacen-
tes), que anualmente, en cada convocatoria de subvenciones, pue -
dan fijarse por el Ayuntamiento, tendrán una subvención adicional 
del 10 % del gasto subvencionable, excluido IVA, hasta un máximo 
de 15.000 €.» 

Segundo.    Publicar el presente acuerdo en el BOLETÍN OFICIAL 
de Gi puz koa, en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y en la 
página web del Ayuntamiento de Tolosa. 

Tercero.    Informar del presente acuerdo a la Comisión Infor -
ma tiva Territorial y al Departamento de Intervención. 

Tolosa, a 15 de noviembre de 2022.—La alcaldesa, Olatz Peon 
Ormazabal. (7197)

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
22

-0
71

97

218 Jueves, a 17 de noviembre de 20222022ko azaroaren 17a, osteguna

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3


